por la SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA del MINISTERIO DE ECONOMÍA a fin de 
evaluar su correspondencia, viabilidad y autorización.

 

ARTÍCULO 6º.- El monto aprobado por el Artículo 1º de la presente medida se distribuirá del siguiente modo: a) la suma 
de hasta PESOS UN MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y TRES MIL 
TRESCIENTOS CINCO CON CUARENTA CENTAVOS ($ 1.850.573.305,40) será destinada a la actividad 
“Otorgamiento de equipamiento e insumos para la diversificación”; b) la suma de hasta PESOS CIENTO VEINTE 
MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS CON CUARENTA Y CINCO CENTAVOS 
($ 120.773.400,45) será destinada a la actividad “Asistencia Técnica”; y c) la suma de hasta PESOS VEINTINUEVE 
MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y UN MIL CIENTO SESENTA Y NUEVE CON SIETE CENTAVOS ($ 
29.641.169,07) será destinada a la actividad “Gastos de Administración”.

ARTÍCULO 7º.- La transferencia de la suma aprobada en el Artículo 1º de la presente medida permanecerá indisponible 
hasta tanto se remita, a satisfacción de la SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA del

[...]

i) Nombre y apellido, ii) Constancia Única de Identificación Tributaria 
(CUIT), iii) Domicilio real, iv) Contacto telefónico, v) Departamento/Localidad, vi) Kits a financiar y vi) Monto por 
beneficiario.

 ARTÍCULO 8º.- La transferencia de la suma de PESOS UN MIL DIECISÉIS MILLONES SEISCIENTOS VEINTIDÓS 
MIL CUATROCIENTOS ($ 1.016.622.400.-) correspondiente a la adquisición de bioinsumos destinados a la 
implantación de cultivos frutihortícolas que integran la actividad “Otorgamiento de Equipamiento e Insumos para la 
Diversificación”, quedará supeditada al envío a satisfacción de la SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y

[...]

PESCA del MINISTERIO DE ECONOMÍA de la acreditación por parte del MINISTERIO DEL AGRO Y LA 
PRODUCCIÓN de la Provincia de MISIONES de los antecedentes y resultados en la aplicación para cultivos 
frutihortícolas de los bioinsumos a ser adquiridos.

ARTÍCULO 9º.- La transferencia de las sumas de: i) PESOS UN MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA MILLONES 
QUINIENTOS SETENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS CINCO CON CUARENTA CENTAVOS ($ 
1.850.573.305,40) correspondiente a la actividad “Otorgamiento de equipamiento e insumos para la diversificación”; ii) 
PESOS DOS MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA MIL ($ 2.750.000.-) correspondiente al rubro “Reparación y 
Mantenimiento de vehículos”; iii) PESOS CIENTO TREINTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS CON CUARENTA Y 
CINCO CENTAVOS ($ 139.800,45) correspondiente al rubro “Compra de Insumos de Librería” y iv) PESOS DOS 
MILLONES CIENTO TREINTA Y TRES MIL SEISCIENTOS ($ 2.133.600.-) correspondiente al rubro “Compra de 
notebooks” los cuales integran la actividad “Asistencia Técnica” permanecerán indisponibles a la presentación, a 
satisfacción de SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA del MINISTERTIO DE ECONOMÍA, de 
la documentación relativa a la aplicación de procedimientos de compras acorde a la normativa vigente en la provincia y 
en cada organismo o institución.

ARTÍCULO 10.- La transferencia de la suma de PESOS CIENTO OCHO MILLONES ($ 108.000.000.-) correspondiente 
al rubro “Pago de honorarios mensuales Asesores Técnicos” integrante de la actividad “Asistencia Técnica”, permanecerá 
indisponible a la presentación, a satisfacción de SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA del 

MINISTERTIO DE ECONOMÍA, de los contratos firmados y las constancias ARCA vigentes de los contratados.